

Ciechanów, dnia 10.10.2024 r.

ZKO.5520.22.2024

**Sz.P. Jerzy Racki**  
**Radny Rady Miasta Ciechanów**

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że wiodącą formą działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie jest prowadzenie orkiestry dętej, natomiast bezpieczeństwo ratowniczo-gaśnicze mieszkańców na wysokim poziomie w Ciechanowie zapewnia Państwowa Straż Pożarna.

1 lutego 2022 roku OSP w Ciechanowie podjęła uchwałę o powołaniu Jednostki Ratowniczo Technicznej (JRT) będącej w strukturach OSP. Miasto zadeklarowało wsparcie, OSP sukcesywny rozwój JRT. Od 2022 roku miasto sukcesywnie doposaża i pozyskuje środki od Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz starostwa powiatowego w Ciechanowie w łącznej wysokości 63 600 zł przeznaczając ze środków własnych na ten cel 54 559.99 zł. Powyższe pozwoliło na wyposażenie OSP w liczny sprzęt służący do działań ratowniczych. Takowe działania zostały podjęte przez OSP. Ratownicy ochotnicy biorą udział w szkoleniach przygotowujących ich do działań ratowniczych oraz zapewniają opiekę medyczną podczas wydarzeń miejskich. Do pełnej gotowości brakuje wozu strażackiego. Zgodnie z zapewnieniem OSP w przypadku pozyskania środków na ten cel, takowy pojazd będzie stacjonował w Państwowej Straży Pożarnej i tam docelowo planowana jest siedziba JRT OSP.

**Dziękuję Panu za zainteresowanie sprawą gdyż Miasto nie posiada wiedzy, jakoby JRT powołane przy OSP w Ciechanowie nie działało. Wręcz przeciwnie z deklaracji Prezesa OSP wynika, że JRT jest rozwijana a działalność jednostki prowadzona bez zastrzeżeń. Zapewniam, że miasto podejmie działania w celu weryfikacji czy jednostka jest rozwijana a powierzony sprzęt właściwie wykorzystywany.**

Miasto użycza OSP budynek przy ul. Kilińskiego na podstawie umowy do 2034 roku z przeznaczeniem na prowadzenie szkolenia muzyków. Miasto na ten cel przekazuje OSP rocznie 50 tys. zł. W zamian orkiestra w pełnym składzie oprawia muzycznie miejskie uroczystości tj. 3 maja, 1 września i 11 listopada, orszak trzech Króli, Jarmark Bożonarodzeniowy oraz kilka mniejszych (trębacz i werbel) na podstawie odrębnej umowy

Większość tej kwoty stanowi wynagrodzenie kapelmistrza. Ponadto OSP wynajmuje część budynku podmiotowi prywatnemu dzięki czemu nie ponosi kosztów ogrzewania itp. Jednocześnie OSP prowadzi działalność komercyjną obsługując wydarzenia innych instytucji. OSP może i korzysta również z dotacji UM na realizację zadań z zakresu kultury. OSP to organizacja pozarządowa, która każdy dochód przeznaczają na cele statutowe.

Diagnoza stanu budynku wykonana przez miasto kilka lat temu wykazała, że jego remont przewyższa koszt budowy nowego. Z punktu widzenia ustawy o finansach publicznych to wydatek nieracjonalny i niekorzystny ekonomicznie. Reasumując powyższe, w przypadku gdy Orkiestra Dęta wyrazi wolę zmiany miejsca prowadzenia prób muzyków i miejsca przechowywania instrumentów, miasto podejmie stosowne działania w celu zapewnienia nowej siedziby dla orkiestry.

**Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/-/ Olga Zmudczyńska-Pabich**

**II ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**

Otrzymują:

1. BRM
2. a/a